ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 28 февраля 2025 г. № 112-р

г. Кызыл

Об утверждении плана мероприятий

по инвентаризации и оценке принятых

 расходных обязательств в части

предоставления мер поддержки гражданам

Республики Тыва на 2025 год

В целях исполнения мер, направленных на оптимизацию расходов бюд-

жета, в рамках Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и

оздоровлению государственных финансов Республики Тыва, заключенного

между Министерством финансов Российской Федерации и Правительством

Республики Тыва от 27 декабря 2024 г. № 2024-00384:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по инвентаризации и оцен-

ке принятых расходных обязательств в части предоставления мер поддержки

гражданам Республики Тыва на 2025 год (далее – план мероприятий).

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию плана меропри-

ятий в установленные сроки.

3. Признать утратившим в силу распоряжение Правительства Республики

Тыва от 28 марта 2024 г. № 163-р «Об утверждении плана мероприятий по ин-

вентаризации и оценке принятых расходных обязательств в части предоставле-

ния мер поддержки гражданам Республики Тыва на 2024 год».

2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство финансов Республики Тыва.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                      В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 28 февраля 2025 г. № 112-р

П Л А Н

мероприятий по инвентаризации и оценке принятых расходных обязательств

в части предоставления мер поддержки гражданам Республики Тыва на 2025 год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение

1. Инвентаризация мер социальной поддержки (формирование перечня

мер социальной поддержки, анализ нормативных правовых актов,

устанавливающих меры социальной поддержки)

май

2025 г.

Министерство труда и социальной политики Республики

Тыва, Министерство образования Республики Тыва, Ми-

нистерство здравоохранения Республики Тыва, Мини-

стерство по делам молодежи Республики Тыва, Мини-

стерство культуры Республики Тыва, Министерство спор-

та Республики Тыва

2. Исключение из регионального законодательства норм об обеспечении

отдельными социальными выплатами категорий лиц, имеющих воз-

можность получать соответствующие выплаты за счет средств феде-

рального бюджета

июль-август

2025 г.

Министерство труда и социальной политики Республики

Тыва, Министерство образования Республики Тыва, Ми-

нистерство здравоохранения Республики Тыва

3. Оценка эффективности мер социальной поддержки граждан, финансо-

вое обеспечение которых осуществляется за счет средств республи-

канского бюджета (целесообразность установления мер социальной

поддержки, оценка достижения результатов предоставления мер соци-

альной поддержки)

июнь-июль

2025 г.

Министерство труда и социальной политики Республики

Тыва, Министерство образования Республики Тыва, Ми-

нистерство здравоохранения Республики Тыва, Мини-

стерство по делам молодежи Республики Тыва, Мини-

стерство культуры Республики Тыва, Министерство спор-

та Республики Тыва

2

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение

4. Совершенствование системы предоставления мер социальной под-

держки (анализ наличия критериев нуждаемости в действующих по-

рядках предоставления мер социальной поддержки, исключение дуб-

лирования мер, финансируемых из других бюджетов)

август

2025 г.

Министерство труда и социальной политики Республики

Тыва, Министерство образования Республики Тыва, Ми-

нистерство здравоохранения Республики Тыва, Мини-

стерство по делам молодежи Республики Тыва, Мини-

стерство культуры Республики Тыва, Министерство спор-

та Республики Тыва

5. Подготовка предложений с расчетами по внесению изменений в дей-

ствующие нормативные правовые акты, устанавливающие меры соци-

альной поддержки

август

2025 г.

Министерство труда и социальной политики Республики

Тыва, Министерство образования Республики Тыва, Ми-

нистерство здравоохранения Республики Тыва, Мини-

стерство по делам молодежи Республики Тыва, Мини-

стерство культуры Республики Тыва, Министерство спор-

та Республики Тыва